Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского муниципального образования                   «Бирюсинское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от                                                                                                                               №
	О проведенных мероприятиях, в т.ч. организационных, по программе «Формирование современной городской среды в 2021г.» и планах на 2022 г.

В целях формирования современной городской среды, повышения качества уровня жизни населения города, улучшения внешнего облика города и условий проживания населения на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», руководствуясь ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации № 131–ФЗ от 06.10.2003г., ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 6,33,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», ст.13 Положения «Об организации и деятельности администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»», утвержденного решением Думы Бирюсинского городского поселения № 163 от 26.07.2007г., (с изменениями от 28.05.2009г. № 159), решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» № 13 от 28.09.2017г. «Об утверждении Правил по благоустройству территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию начальника отдела по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» Криволуцкой Е.А., о проведенных мероприятиях, в т.ч. организационных, по программе «Формирование современной городской среды в 2021г.» и планах на 2022 г. (Приложение).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».

Глава администрации Бирюсинского

муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»                                                             А.В. Ковпинец
Приложение

к постановлению администрации

Бирюсинского муниципального образования
 «Бирюсинское городское поселение»

№ _____ от ___________
Информация

О проведенных мероприятиях, в т.ч. организационных, по программе «Формирование современной городской среды в 2021г.» и планах на 2022г.
Во исполнении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2018- 2024г.г. № 101 от 28.02.2018г. (с изменениями от 06.09.2018г. № 402, от 2812.2018г. № 626, от 28.03.2019г. № 157, от 19.06.2019г. № 281, от 18.09.2019г. № 441, от 16.12.2019г. № 578, от 25.03.2020г. № 176, от 28.07.2020г. № 397, от 09.11.2020г.                               № 554, от 12.07.2021г. № 216) выполнены следующие мероприятия:
В 2021 году бюджету Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» предоставлена субсидия из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств на поддержку муниципальной программы  формирования современной городской среды, в размере 4 867 722 руб.
В рамках данной программы в 2021 году, выполнены работы по благоустройству, следующих придомовых территорий многоквартирных домов:

- ул. Горького, 17 согласно контрактов, выполнены работы по асфальтированию проезда, парковок и тротуара, устройству бордюров и лестничных маршей, монтажу металлического ограждения на детской площадке;
- ул. Горького, 10 согласно контрактов, выполнены работы по асфальтированию проезда, установке скамей и урн для мусора у подъездов, по организации освещения придомовой территории, монтажу металлического ограждения;

- ул. Советская,12, согласно контрактов, выполнены работы по асфальтированию проезда, установке скамей и урн для мусора у подъездов, по организации освещения придомовой территории;

- ул. Советская,15, согласно контрактов, выполнены работы по асфальтированию проезда, установке скамей и урн для мусора у подъездов, по организации освещения придомовой территории;

- ул. Дружбы,11 согласно контрактов, выполнены работы по асфальтированию проезда, установке скамей и урн для мусора, по организации освещения придомовой территории, монтажу металлического ограждения и бордюров.

Сумма затраченных средств на благоустройство придомовых территорий многоквартирных домов составила 5 509,26556 руб., (из средств федерального бюджета 3 727,66120 руб., областного бюджета 1 117,25944 руб., местного бюджета 22, 802 руб.).
В 2022 году бюджету Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» предоставлена субсидия из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств на поддержку муниципальной программы формирование современной городской среды, в размере 4 018 100 руб. На выделенные средства планируется благоустроить придомовые территории многоквартирных домов по                                  ул. Горького,11, ул. Октябрьская,25, ул. Советская,8,10. В настоящее время на проведение работ по вышеуказанным территориям заключены муниципальные контракты и определены подрядчики.
Начальник отдела по вопросам ЖКХ,
земельным, имущественным отношениям,

градостроительству и благоустройству                                                                 Е.А. Криволуцкая